
HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      XÃ DẦU GIÂY     Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /NQ-HÐND                   Dầu Giây, ngày        tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 (lần 1)

HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN XÃ DẦU GIÂY
KHÓA I - NHIỆM KỲ 2021-2026 - KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 
Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 8/7/2020 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư 
công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về việc 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của UBND tỉnh Đồng 
Nai về Kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp (giao lần 1); 

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 5/8/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai  
về giải ngân chi tiết dự án sử dụng vốn đầu tư công năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2563/QĐ-UBND ngày 07/11/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 và giao thẩm 
quyền cho UBND cấp xã quyết định chủ trương đầu tư, quyết định đầu tư các dự 
án đầu tư xã hội hoá theo Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND ngày 04/9/2015 của 
UBND tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ văn bản hướng dẫn số 1289/STC-ĐT ngày 31/7/2025 của Sở tài 
chính tỉnh Đồng Nai V/v hướng  dẫn thực hiện các dự án đầu tư công do UBND 
xã, phường làm chủ đầu tư.

Căn cứ Nghị quyết số 21 NQ-HĐND ngày 16/09/2025 của Hội đồng nhân 
dân xã Dầu Giây về việc phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công năm 2025;

Xét Tờ trình số 3098/TTr-UBND ngày 11/11/2025 của UBND xã về việc 
Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 (lần 1); Báo cáo thẩm tra số 
171/BC-KTNS ngày 12/11/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã, ý kiến 
thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Ðiều 1. Nhất trí Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 (lần 1) theo Tờ 

trình số  3098/TTr-UBND ngày  11/11/2025 của UBND xã gồm các nội dung 
như sau:

    1. Các dự án đầu tư xã hội hóa đã quyết toán, đã được UBND tỉnh bố trí 
vốn cấp sau quyết toán năm 2025 gồm 03 dự án với số tiền 804.665.000 đồng 
(phụ lục 1). 



2

2. Danh mục các dự án  đầu tư xã hội hóa đã quyết toán, đăng ký nhu cầu 
vốn cấp sau quyết toán năm 2025 gồm 01 dự án với số tiền 37.035.000 đồng  
(Phụ lục 2).

3. Danh mục các dự án đầu tư xã hội hóa đang thi công/đã thi công hoàn 
thành nhưng chưa quyết toán, đăng ký mới hoặc bổ sung/điều chỉnh nhu cầu vốn 
năm 2025: 17.403,640 triệu đồng (phụ lục 3) trong đó:

a) Các dự án đã thi công hoàn thành nhưng chưa quyết toán: gồm 10 dự án 
tổng số tiền: 7.723,6 triệu đồng;

b) Các dự án đang thi công, chuẩn bị khởi công: gồm 07 dự án với tổng số 
tiền: 9.680 triệu đồng;

4. Danh mục các dự án đầu tư xã hội hóa (chưa quyết toán) do UBND 
huyện (cũ) quyết định chủ trương đầu tư và dự án đầu tư, dự kiến trình UBND 
tỉnh phân cấp thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư và quyết định dự án đầu 
tư (kể cả điều chỉnh) cho UBND xã, phường cụ thể như sau: (Phụ lục 4).

- Các dự án đã thi công hoàn thành nhưng chưa quyết toán gồm 40 dự án 
với số tiền là 104.549,2 triệu đồng;

- Các dự án đang thực hiện gồm 08 dự án với số tiền là 20.700 triệu đồng;
- Các dự án chưa thực hiện nhưng đã có quyết định phê duyệt chủ trương 

đầu tư (hoặc duyệt dự án đầu tư) trước ngày 01/7/2025 gồm 06 dự án với tổng số 
tiền là 17.507,5 triệu đồng.

Ðiều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao UBND xã căn cứ các quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây 

dựng để tổ chức triển khai, thực hiện Nghị Quyết này đảm bảo hoàn thành kế 
hoạch năm 2025 và báo cáo kết quả tại các kỳ họp HÐND gần nhất. 

2. Thường trực HÐND xã, hai Ban HÐND và các đại biểu HÐND thực 
hiện chức năng giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức thành viên 
giám sát và vận động nhân dân cùng tham gia thực hiện và giám sát Nghị quyết 
này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của nhân dân và các kiến nghị đến 
các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, 
kỳ họp thứ 4 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 14/11/2025 và có hiệu lực kể từ 
ngày thông qua./. 

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND Tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã, các ban HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã:
- Các vị Đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, ban ngành xã;
- UB.MTTQVN xã;
- Trưởng các ấp;
- Chánh, Phó Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Cao Tiến Sỹ


		2025-11-14T11:32:39+0700


		2025-11-14T16:39:08+0700


		2025-11-14T17:12:01+0700


		2025-11-14T17:12:01+0700


		2025-11-14T17:12:01+0700


		2025-11-14T17:12:01+0700




